2013年10月 4日

「第６回東アジア競技大会」の参加について

記者各位

　１０月６日（日）から１０月１５日（火）に開催予定の「第６回東アジア競技大会（主催：東アジア競技会連合）」（中国・天津）に、

日本代表として、ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保　秀昭）の選手３名、ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ（ヘッドコーチ：佐藤　清

美）の選手５名が参加しますので、お知らせいたします。

　野球は１０月６日（日）から１４日（月）まで、女子バスケットボールは９日（水）から１４日（月）まで競技が行われ、アジア各国・

地域代表との試合に臨みます。

記

１．ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部から日本代表に選出された選手のプロフィール

氏名 ポジション 日本代表

背番号

年齢 投打 身長 体重

大城　基志 投手 19 26 左・左 172 70

（大城選手談）２回目の日本代表に選出され、大変嬉しく思います。自分らしく、いつも通り堂々とプレーをしてきます。応援よ

ろしくお願いします。

渡邉　貴美男 内野手 6 24 右・左 163 65

（渡邉選手談）今回、日本代表に選出して頂き大変嬉しく思います。日の丸を背負って戦えるという喜びと誇りを持って、チー

ムの勝利に貢献できるように精一杯頑張ります。

井領　雅貴 外野手 26 23 右・左 175 86

（井領選手談）日本代表に選出され大変光栄に思います。ＥＮＥＯＳの代表として、日本の代表として、自分の持ち味を出し切

って、少しでもチームに貢献できるように頑張りたいと思います。

＜試合日程（予定）＞

  １０月　６日（日） ＶＳ　モンゴル

  １０月　７日（月） ＶＳ　中国

  １０月　８日（火） ＶＳ　中華台北

  １０月　９日（水） ＶＳ　グアム

  １０月１０日（木） ＶＳ　香港

  １０月１１日（金） ＶＳ　韓国

  １０月１３日（日） 準決勝

  １０月１４日（月） 決勝

２．ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズから日本代表に選出された選手のプロフィール

氏名 ポジション 日本代表

背番号

年齢 身長 体重

間宮 佑佳 センター 6 23 184 73

（間宮選手談）東アジア大会では自分に求められている仕事をしっかりとコートで表現し、10月27日から始まる世界選手権予

選に良いコンディションで繋げていきたいと思います。

渡嘉敷　来夢 センターフォワード 10 22 192 80

（渡嘉敷選手談）これまで練習してきたことを全試合で発揮できるように頑張ります。そして必ず優勝して帰ってきます。応援よ

ろしくお願いします。

吉田　亜沙美 ポイントガード 12 25 165 61

（吉田選手談）東アジア大会では日本代表としての自覚と責任をもち、司令塔として内海ヘッドコーチの求めるバスケットを表

現し、チームに貢献したいと思います。

大神　雄子 ポイントガード 13 30 170 61

（大神選手談）日本代表キャプテンとしてチームをまとめ、いつも応援をしてくださる皆様に天津からパワーをお届けします。Ｊ

Ｘ-ＥＮＥＯＳ野球部と共に、スポーツで日本を盛り上げられるよう全力で戦ってきます。

宮澤　夕貴 フォワード 14 20 182 70

（宮澤選手談）これまでアンダーカテゴリーの国際大会出場経験はありますが、日本代表選手として出場するのは初めてで

す。自分に今出来る精一杯のプレーをし、レベルアップしていきたいと思います。

＜試合日程（予定）＞

  １０月　９日（水） ＶＳ　予選　対戦相手未定

  １０月１０日（木） ＶＳ　　　　　〃

  １０月１１日（金） ＶＳ　　　　　〃

  １０月１３日（日） 準決勝

  １０月１４日（月） 決勝

３．大会に関するウェブサイト

  http://sports.enorth.com.cn/eag-en/index.shtml

以　上

http://sports.enorth.com.cn/eag-en/index.shtml